
 

1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 67. schůze rady města konané dne 20.5.2013 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Mgr. Janičatová, Petr Hemala, Mgr. Plevzová, Ing. 
Kudrna, Mgr. Polák, Mgr. Kejík 
Host: Ing. Kohútová 
Zahájení: 14:10 hodin 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 
zahájení zasedání rady přítomno 5 členů. 
Ve 14:11 se dostavil místostarosta, počet přítomných 6. 
 
Usnesení č. 1/67/13: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení  
2. Výběrové řízení „zateplení ZŠ“  
3. Různé 
4. Závěr 

Výsledek hlasování: 6  pro  
 
ad 2) Výběrové řízení „Zateplení ZŠ“ 
 
Ing. Kohútová uvedla informace o průběhu výběrového řízení na zateplení ZŠ, starosta doplnil 
další informace k výběru – dvě firmy byly výběrovou komisí navrženy k vyřazení – konkrétně 
nabídky společností OSP, spol. s r.o. a CALIPSUM, s.r.o, a to z důvodů neprokázání splnění 
kvalifikace. K výběru byla doporučena firma Vašstav, s.r.o. 
 
Usnesení č. 2/67/13:  RM schvaluje vyloučení uchazeče OSP, spol. s r.o., Okružní 394, 672 
01, Moravský Krumlov, IČ: 440 26 421 z důvodu nesplnění podmínek stanovených 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Zateplení ZŠ Pohořelice“. 

Výsledek hlasování: 6  pro, Z:... 
 
Usnesení č. 3/67/13: RM schvaluje vyloučení uchazeče CALIPSUM, s.r.o., Nové Sady 
592/27, 602 00 Brno, IČ: 293 07 163 z důvodu nesplnění podmínek stanovených 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Zateplení ZŠ Pohořelice“. 

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: ...  
 
Usnesení č. 4/67/13 RM schvaluje nabídku firmy Vašstav, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 
Brno, IČ: 469 64 541, ve výši 5.006.684,- Kč bez DPH za provedení zakázky „Zateplení ZŠ 
Pohořelice“ k projektu CZ.1.02/3.2.00/12.14697, OPŽP. 

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: ... 
 
Informoval o dnešním otevření nabídek na zateplení Městského úřadu. 
 
 
ad 3) Různé 
 
Přišla Mgr. Plevzová, počet přítomných členů 7. 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene s ÚZSVM pro stavbu „Plynofikace, ul. Znojemská a 
Staropoštovní – větev „B“ a „C“ na pozemcích města p. č. 349/1 a 559/1, k.ú. Pohořelice n/J. 



 

2 
 

Usnesení č. 5/67/13: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene s ÚZSVM pro 
stavbu „Plynofikace, ul. Znojemská a Staropoštovní – větev „B“ a „C“ na pozemcích 
města p. č. 349/1 a 559/1, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. 

Výsledek hlasování: 7 pro, Z:... 
 
Půjčka z Fondu rozvoje bydlení Pohořelice-žadatel SVJ ..., Pohořelice. Výběrová komise 
doporučila schválit půjčku z FRB pro SVJ ..., Pohořelice na zbudování přípojky dešťové 
kanalizace v předběžné výši do 55 tis. Kč. 
Usnesení č. 6/67/13: RM schvaluje poskytnutí půjčky SVJ ..., Pohořelice z Fondu rozvoje 
bydlení do maximální výše 55 tis. Kč. 

Výsledek hlasování: 7 pro, Z: ... 
 
Likvidační komise – návrh na změnu člena.  
Usnesení č. 7/67/13: RM schvaluje nového člena likvidační komise Ing. Pavla Stejskala, 
pracovníka investic KT, který v likvidační komisi nahradí pana Jaroslava Podhrázkého. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti, 2 se zdrželi, Z: Ing: ... 
  
 
Pořízení kovových odznaků  se znakem Města Pohořelice – město obdrželo nabídku Martina 
Berky na dovyrobení kovových odznaků – 13 Kč/ ks při odběru 1000 ks, nebo 20 Kč/kus při 
odběru 500 ks.  
 
Proběhla debata kolem atraktivnosti odznaků v dnešní době. 
 
Usnesení č. 8/67/13: RM schvaluje pořízení 500 ks odznaků za cenu 16 Kč/kus, od výrobce 
Martina Berky. 

 Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti, 1 se zdržel, 1 nehlasoval, Z: ... 
 
Starosta uvedl, že radní mohou přinést další návrhy na propagační materiály města.  
 
Žádost p. ... o bezplatné zapůjčení 10 setů na akci „Den dětí“, který se bude konat v prostoru 
kynologického klubu, Pohořelice dne 25.5.2013. 
 
Usnesení č. 9/67/13: RM schvaluje bezplatné zapůjčení 10 setů na Den dětí, pořádaný 
Kynologickým klubem Pohořelice dne 25.5.2013. 

Výsledek hlasování:  5 pro, Z: ... 
 
 Proběhla diskuze radních k informovanosti radních o investičních akcích.  
 
 
ad 4) Závěr  
Starosta města ukončil 67. schůzi RM v čase 15:00 hod. 
 
Zapsal a zpracoval: tajemník 
Dne:  20.5.2013 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


